
D.D.S. n°
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO         lo Statuto della Regione Siciliana;                  
VISTA                         la legge regionale 23 marzo 1971, n. 7. Ordinamento degli uffici e del personale  
                                    dell’Amministrazione   regionale;
VISTO                       il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione del testo unico delle leggi
                                    sull’ordinamento del Governo  e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA                       la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di
                                    lavoro alle dipendenze  della Regione Siciliana;
VISTA                       la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
                                    Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D. L.vo 23 giugno 2011, n°118 e s. m. ed i. recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.»

VISTA                         la l.r. 12 maggio 2020, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2020-2022;

               VISTA                       la l.r. 12 maggio 2020, n. 10 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per   il triennio 2020-2022;
               VISTA                        la Delibera di Giunta n. 172 del 14.05.2020 – Approvazione del Documento

                                    Tecnico di Accompagnamento, Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022;

VISTO il D.P.Reg. n. 2801 del 19 giugno 2020  di conferimento incarico al Dr. Giovanni Salerno di Dirigente
Generale del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n°1336 del 19 luglio 2019 con cui, in conformità del decreto del  Presidente della Regione
Siciliana n° 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla GURS n°33 del 17-07-2019, è stato adottato il
nuovo funzionigramma del  Comando Corpo Forestale ;

VISTO                       il DDG n° 1447 del 30 luglio 2019 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 2
                                     “Gestione Economica” al dott. Maurizio Guida con decorrenza dal 01 agosto 2019;                    
VISTO il DDG n°1197 del 09 luglio 2020 con cui è stata attribuita la gestione dei capitoli di entrata e di spesa 

della rubrica corrispondente del Bilancio corrente;
VISTO il DDS n°40 del  20 gennaio 2020 con cui  si  è  proceduto,  a  valere sull'art.  5  del  capitolo 150001,

Missione 9.5 – Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 – Codice Gestionale [1.01.01.01.002],
all’impegno annuale per  il  2020 della  somma di  €.   5.097.928,94 in  favore  del  personale a  tempo
indeterminato del   Comando C.F.R.S., in servizio presso il Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e
Territoriale, con qualifica diversa da quella dirigenziale;   

CONSIDERATO che è necessario provvedere a liquidare la somma   di € 338.110,34 ed euro 473,16 per restituzione  di
cui  al  DDS 1212 del  13-7-2020  per  le  retribuzioni  mensili  di  agosto 2020 del  personale  a  tempo
indeterminato  del Comando C.F.R.S.  in servizio presso il Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e
Territoriale con qualifica diversa da quella dirigenziale;

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle spettanze del mese di agosto 2020 al personale di cui sopra;
                                    per i motivi di cui in premessa

DECRETA
Articolo 1. In favore del personale a tempo indeterminato del Comando C.F.R.S., in servizio presso il Dipartimento

Regionale  Sviluppo Rurale  e  Territoriale,  con  qualifica  diversa  da  quella  dirigenziale  è  disposta  la
liquidazione  della  somma   di   €.  338.110,34 ed euro 473,16  per  il  pagamento  degli  stipendi  ed
emolumenti stipendiali annessi  del  mese di agosto 2020  come  di seguito  indicati:

                                   - per netto correntisti e ritenute a carico dipendente  € 305.058,66 dettagliatamente riportati in tabella:
                          

1

Natale Tarantino
Casella di testo
1304



 - per  emolumenti annessi allo stipendio di agosto 2020  € 33.524,84 come di seguito indicati:

        Articolo 2.    la spesa indicata al precedente articolo grava sull’impegno 2, assunto con DDS n°40 del 20 gennaio 2020
                     sull'art. 5 del capitolo 150001, Missione 9.5  –  Programma 5 –  Titolo 1  –  Macroaggregato 1.01  –  Codice
                     Gestionale [1.01.01.01.002] (spese obbligatorie),  in favore del personale a  tempo indeterminato del Comando
                     C.F.R.S., in  servizio presso il Dipartimento Regionale   Sviluppo Rurale e Territoriale, con  qualifica  diversa da
                      quella dirigenziale;
 Articolo 3.   É altresì disposta l’emissione dei relativi mandati di pagamento.
 Articolo 4.   Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.98, comma 6, della L.R. 7 maggio   2015, n. 7                   
                     che sostituisce il comma 5  dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e trasmesso alla Ragioneria
                     centrale presso l'Assessorato regionale del territorio e dell'ambiente per il visto di competenza.
                  

                 Palermo, lì                         

                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO II
                                                                                                    GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

                                                                                                                             (Maurizio Guida)

2

Natale Tarantino
Casella di testo
29/07/2020


	Regione Siciliana

		2020-07-29T10:10:30+0000
	MAURIZIO GUIDA




